ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020                                                                                                               №  55

                                    О предоставлении жилого помещения по адресу
      Томская область, Кривошеинский р.-он, с. Иштан, ул. Школьная, д. 2, кв. 11

        На основании Протокола комиссии по учету и распределению жилья Иштанского сельского поселения  №  9 от 07.07.2020 (приложение 1),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить жилое помещение Дерендяеву  Юрию Сергеевичу 07.05.1991 г.р.,
по адресу: 636305 Томская область, Кривошеинский район, с. Иштан, ул. Школьная, д. 2, кв. 11.
2. Считать утратившим силу Постановление администрации Иштанского сельского
поселения  № 53 от 29.06.2020 года.
3. Специалисту по земельным ресурсам и муниципальной собственности
Администрации Иштанского сельского поселения Н.Ю. Бондарчук подготовить договор социального  найма жилого помещения с Дерендяевым Ю.С.
4. Исключить Дерендяева Юрия Сергеевича   07.05.1991 г.р., из списка лиц
состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях на основании решения комиссии по учету и распределения жилья.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего
делами Администрации Иштанского сельского поселения Г.Ю.  Пашковскую.

Глава Иштанского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                               Л.В. Маленкова

  Приложение 1
                                                                                        к Постановлению Администрации
                                                                                        Иштанского сельского поселения
                                                                                         № 55 от 07.07.2020г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИШТАНСКОГО СЕЛЬСОГО ПОСЕЛЕНИЯ
с. Иштан
Кривошеинского района
Томской области

ПРОТОКОЛ
07.07.2020    г.										№ 9

Заседание комиссии по учету и распределению жилья

Время заседания  - 15 часов 00 минут
Место заседания – кабинет Главы поселения (Главы Администрации)
Комиссия в составе;
Председатель – Л.В. Маленкова,  Главы поселения (Главы Администрации)
Секретарь – Г. Ю. Пашковская, Управляющий делами
Члены комиссии;
И.А. Изотова – Участковый специалист центра соц. защиты,
М.К. Зотова– Председатель Совета ветеранов,
Л.И. Каземирчик– Депутат Совета Иштанского сельского поселения,
О.И. Ширинкина– Администратор с. Никольское, д. Карнаухово,
Т.И. Антонова– Пенсионерка.
Присутствовали;  Л.В. Маленкова,  Г.Ю. Пашковская,  И.А. Изотова,  Л.И. Каземирчик, М.К. Зотова,  О.И. Ширинкина,  Т.И. Антонова.
Повестка дня 1:

1. Рассмотрение вопроса по предоставлению жилого помещения по договору
социального найма Дерендяева Юрия Сергеевича.
Докладчик –  Маленкова Л.В.

Слушали:
Маленкова Л.В.

Дерендяев Юрий Сергеевич признан  нуждающимся в жилом помещении предоставляемом по договору социального найма «статья 51 п. 1 пп.1 Жилищного Кодекса РФ» Постановление № 49 от 22.06.2020 г.,

Выступали:

1. И.А. Изотова
Освободилась квартира находящейся в муниципальной собственности по адресу 636312 Томская область, Кривошеинский район, с. Иштан, ул. Школьная, д. 2, кв. 11

2. Л.И. Каземирчик:  предлагаю выделить   квартиру учителю начальных классов
Дерендяеву Юрию Сергеевичу так как он признан  нуждающимся в жилом помещении и по ходатайству Директора МБОУ «Иштанская ООШ» нужно предоставить ему жилье без очереди. Данное жилье находится в муниципальной собственности. Необходимо заселить туда ответственного человека, который будет следить за домом и исправно платить плату за наем.

3. М.К. Зотова
Я поддерживаю членов комиссии.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Предоставить жилье Дерендяеву Юрию Сергеевичу находящиеся в муниципальной собственности по адресу 636305 Томская область, Кривошеинский район, с. Иштан, ул. Школьная, д. 2, кв. 11 по договору социального найма
Основание: статья 51 п. 1 пп.1 Жилищного Кодекса РФ

ГОЛОСОВАНИЕ:                           «За»                                                   7 чел.
                     	 «Против»                                          0 чел.
                                                            «Воздержалось»                               0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ:
Предоставить жилье Дерендяеву Юрию Сергеевичу находящиеся в муниципальной собственности по адресу 636305 Томская область, Кривошеинский район, с. Иштан, ул. Школьная, д. 2, кв. 11  по договору социального найма

Председатель:                                                                        Л.В. Маленкова

Секретарь:                                                                               Г.Ю. Пашковская

Члены комиссии:

                                             И.А. Изотова
                                             М.К. Зотова
                                                   Л.И. Каземирчик
                                                          О.И. Ширинкина
                                                         Т.И. Антонова

Повестка дня 2:

0. Рассмотрение вопроса об исключении Дерендяева Юрия Сергеевича из
списка лиц состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях на основании пункта 3 статьи 56 Жилищного Кодекса РФ

Докладчик –  Маленкова Л.В.

Слушали:
Маленкова Л.В.

Дерендяеву Юрию Сергеевичу предоставлена   квартира по адресу 636312 Томская область, Кривошеинский район, с. Иштан, ул. Школьная, д. 2, кв. 11  по договору социального найма.
Выступали:

1. И.А. Изотова: Предлагаю исключить Дерендяева Юрия Сергеевича 07.05.1991
г.р., из списка лиц состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях на
основании пункта 3 статьи 56 Жилищного Кодекса РФ так, как он получил жилое помещение по адресу: 636312 Томская область, Кривошеинский район, с. Иштан, ул. Школьная, д. 2, кв. 11.

2. Л.И. Каземирчик:  Я поддерживаю членов комиссии.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ: исключить Дерендяева Юрия Сергеевича 07.05.1991 г.р., из
списка лиц состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях на основании пункта 3 статьи 56 Жилищного Кодекса РФ

ГОЛОСОВАНИЕ:                           «За»                                                   7 чел.
                     	 «Против»                                          0 чел.
                                                            «Воздержалось»                               0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ:

Исключен  из списка лиц состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях

Председатель:                                                                        Л.В. Маленкова

Секретарь:                                                                               Г.Ю. Пашковская

Члены комиссии:

                                                         И.А. Изотова
                                                       М.К. Зотова
                                                               Л.И. Каземирчик
                                                                О.И. Ширинкина
                                                            Т.И. Антонова